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COMUNICADO OFICIAL 
HORÁRIO E REGIME DE FUNCIONAMENTO DO CRECI-PA DURANTE A COP-30 

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 12ª Região – Pará (CRECI-PA) 

informa aos profissionais e ao público em geral que, em razão da realização da 30ª 

Conferência das Partes da Convenção-Quadro das Nações Unidas sobre Mudança do 

Clima – COP-30, o horário de expediente na Sede, em Belém/PA, será das 10h às 16h 

durante o período de 10 a 19 de novembro/2025. 

Durante este período, o CRECI-PA também manterá suas atividades em regime de home 
office, garantindo a continuidade dos serviços administrativos e operacionais, bem como o 
pleno atendimento das demandas institucionais. 
 
Busca de Serviços via Home Office, lembrando que o atendimento presencial 
continuará sendo em horário excepcional será das 10h às 16h durante o período de 
10 a 19 de Novembro/2025. 
 
Superintendência:  

• Silvana Santos: (91) 98251.3605 ou 99166.9159 // silvanasantos@creci-pa.gov.br 

Secretaria Administrativa:  

• Cristina Barros: (91) 99166.8433 // secadm@creci-pa.gov.br, 

• Sandra Alice: (91) 98519.5157 (Sra. Sandra Alice) // sandra@creci-pa.gov.br,  

• Letícia Silva: (91) 99373.2694 // leticia.silva@creci-pa.gov.br,  

• Wesley Santos: wesley.santos@creci-pa.gov.br 

Secretaria Financeira:  

• Adriana Marques: (91) 98435.1035 // secfin@creci-pa.gov.br,  

• José Edson Erruas: (91) 99166-9827 // erruas@creci-pa.gov.br, 

• Lucas Oliveira:  (91) 98519-5207 // lucas.oliveira@creci-pa.gov.br, 

• Ramíleo (Léo):  leo@creci-pa.gov.br 

Departamento Fiscalização:  

• Benedito Cruz: (91) 99166.8307 // benedito@creci-pa.gov.br,  

• Diva Sancho : (91) 99166.7816 // diva@creci-pa.gov.br  

A medida tem caráter excepcional e visa assegurar o bom funcionamento do Conselho 

diante das restrições de mobilidade e logística previstas para a cidade de Belém durante o 

evento internacional. 

Agradecemos a compreensão e a colaboração de todos os corretores de imóveis e 

cidadãos. 

 
 

MARIA LUISA MENDES CARNEIRO 
Presidente – CRECI-PA 
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